[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.10.2023 г.                                                                                              № 90
Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемые унитарным муниципальным

предприятием «Малоярославецстройзаказчик»
Рассмотрев обращение унитарного муниципального предприятия «Малоярославецстройзаказчик» об утверждении тарифов на оказываемые услуги, руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

 Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые унитарным муниципальным предприятием «Малоярославецстройзаказчик», согласно приложению № 1.
2. Установить перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот и скидок, согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                           М.А. Брук
                                                                                                      Приложение № 1
к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                                                                                                                                                                                                                          от 30.10.2023 г. № 90
Тарифы на услуги, оказываемые
унитарным муниципальным предприятием «Малоярославецстройзаказчик»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф (руб.)

	1.
	Отключение с последующим включением холодного водоснабжения
	4000

	2.
	Откачка септика
(за 1 рейс автомашины объемом 3,75 куб.м.)
	2500

	3.
	Технический осмотр и оформление документов на узел учета холодного/горячего водоснабжения
	310

Приложение № 2

к решению Малоярославецкого

Районного Собрания депутатов
муниципального района

«Малоярославецкий район»                                                                                                                                                                                                                                                                          от 30.10.2023 г. № 90
Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот и скидок
	№ п/п
	Льготные категории
	Стоимость, руб.

	1
	Герои России
	Бесплатно

	2
	Герои Советского Союза
	Бесплатно

	3
	Герои Социалистического Труда
	Бесплатно

	4
	Инвалиды и участники ВОВ                                                  (по предъявлению удостоверения)
	Бесплатно

	5
	Участники и члены семей участников специальной военной операции, члены семей, погибших в специальной военной операции,

участники боевых действий

(по предъявлению подтверждающих документов)
	Скидка 50% от стоимости услуги

	6
	Граждане с ограниченными возможностями (инвалиды I, II,III группы по предъявлению справки установленного образца)
	Скидка 50% от стоимости услуги

	7
	Ликвидаторы чернобыльской АЭС                         (по предъявлению удостоверения)
	Скидка 50% от стоимости услуги

	8
	Многодетные семьи

(по предъявлению справки установленного образца)
	Скидка 50% от стоимости услуги